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Slovo starosty 
 

 
 

Milí přátelé, vážení spoluobčané, 

otevíráte jarní číslo zpravodaje, u kterého Vás srdečně vítám. Nový rok jsme zahájili 
již tradičními spolkovými aktivitami – plesy, karnevaly, divadly, maškarními průvody 
a sousedskými setkáními. Prostě to u nás na Jistebnicku stále žije a za to patří 
opakované díky všem organizátorům a lidem, kteří se podílí na životě v našem okolí. 
Jak je patrné z přehledu v kulturním kalendáři, tak nás čeká v následujících měsících 
mnoho zajímavých a lákavých událostí.  

Díky příznivému počasí se podařilo na mnoha místech Jistebnicka provést již dlouho 
odkládanou údržbu zeleně, prořezávku stromů v alejích a kolem komunikací za 
velkého zapojení místních obyvatel i pracovníků stavební skupiny. Jsem rád, že se také 
podařilo zahájit projektové práce na obnově místních komunikací, které nyní spočívají 
v geodetickém zaměření současného stavu. Jde konkrétně o komunikace v Nehoníně, 
Hodkově a příjezd do Svoříže včetně průjezdu. Dále pokračujeme na rozšíření skládky 
v Jistebnici, a to budováním odvodnění a přípravou povrchu před pokládkou folie. 
Práce budou stále pokračovat a v jarních měsících se předpokládá jejich dokončení. 

Plně si uvědomuji, že omezení způsobené dlouhodobou stavební činností na území 
Jistebnice jsou nepříjemná a nepohodlná pro všechny občany. Nicméně se jedná 
o nepostradatelnou infrastrukturu pro další život a rozvoj Jistebnice a přilehlých částí.  
Proto Vás všechny prosím i nadále o vstřícnost a ohleduplnost. Blížíme se do finální 
části realizace, která nám přinese ještě mnoho komplikací, především v dopravě, ale 
věřím, že se v následujících měsících dočkáme konečného vylepšení žití ve městě. 

Jistebnice – kanalizace a ČOV 

Hned na začátku roku nám počasí umožnilo opět rozběhnout výstavbu kanalizace. 
Práce probíhaly na hlavních stokách v ulicích Třešňová, Zámecká, Drahnětická a pod 
fotbalovým hřištěm. Na sídlišti II se pokračovalo ve výstavbě domovních přípojek, kde 
se nyní podle plánu dokončuje ulice Zahradní. V objektu čističky se naplno pracuje na 
montáži nerezových prvků technologie v betonových dosazovacích nádržích, které 
jsou z velké části hotové, a práce se přesouvají na objekty hrubého předčištění. 
V souběhu se začalo pracovat na elektroinstalaci. Stavební firma také přesídlila na 
terénní úpravy kolem čistírny odpadních vod. V uplynulých měsících se také 
intenzivně připravovaly uzavírky krajských komunikací, ve kterých se letos musí 
položit nová kanalizace. Jedná se o uzavírku ulic Palackého a Tovární, která bude od 
28. 4. 2025 do 31. 10. 2025. V tomto termínu bude probíhat výstavba kanalizačního 
řadu a zároveň bude Správa a údržba silnic Jihočeského kraje provádět opravu mostu 
na začátku Palackého ulice. Současný most bude kompletně odstraněn a na jeho místě 
vybudován nový. Objízdné trasy do a z Jistebnice budou přes Sedleckou ulici směr 
Chlum, Ostrý, Libenice, Orlov a Tisová. Autobusy budou jezdit přes Kaplici, Nehonín, 
Křivošín, Orlov a Tisovou. V Jistebnici bude dočasně přesunuta zastávka od radnice 
blíže k Nadějkovu, odkud budou odjíždět všechny autobusy směrem do Tábora 
a Božejovic.  

Dále bude dočasná zastávka u zámecké zdi v ulici Táborská pro autobusy, které jezdí 
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směrem na Borotín (jak tomu bylo již při loňské uzavírce Táborské ulice). Zároveň na 
této zastávce bude končit ranní školní autobus linka 390256, který jezdí od Božejovic, 
Svoříže, Drahnětic, Padařova, Makova a Hůrky a přijíždí do Jistebnice v 6:55 hod. 
Cestující poté budou muset přejít na náměstí pěšky a v ulici Palackého pro ně bude 
vytvořen bezpečný průchod stavbou. Pokud budou potřebovat přestoupit na autobus do 
Tábora, bude toto možné na křižovatce u Tisové. Omezení se dotkne ještě autobusů, 
které jedou v 16:15 a 16:40 hod. z Božejovic nádraží, které budou končit 
v Drahněticích. Všechny ostatní autobusy budou přijíždět a odjíždět z náměstí 
v Jistebnici. Vzhledem k délce objízdné trasy se mohou časy odjezdů a příjezdů 
jednotlivých autobusů opozdit.  

Nyní se řeší finální úprava povrchů. Náš požadavek je provedení kompletního položení 
nových asfaltových povrchů v celé šířce od obruby k obrubě na všech místních ulicích 
v Jistebnici. Finální povrchové úpravy se musí dokončit letos. Chodníky budou 
opraveny v místech překopů a jejich postupnou celkovou rekonstrukci plánujeme 
v následujících letech. Ještě jednou připomínám, že letošní rok bude velmi náročný 
a bude vyžadovat hodně trpělivosti, ale výsledkem bude dokončení této náročné 
výstavby a v celé Jistebnici by měly být provedeny opravy všech komunikací.   

Optická síť v Jistebnici  

Po několikaleté komunikaci se zástupci společnosti CETIN, která provozuje stávající 
metalické telefonní a datové linky na Jistebnicku, se v loňském roce její pracovníci 
rozhodli k realizaci nové optické sítě v Jistebnici. V uplynulých měsících proběhl 
v Jistebnici sběr zájemců o připojení a vzniká projekt optické sítě. Ze strany města byl 
zadán jasný požadavek, že pokud bude potřeba instalovat některé trasy do asfaltových 
komunikací, musí vše proběhnout ještě před tím, než budeme provádět pokládku 
nových povrchů po budování kanalizačního řadu. Poté firmě již nebude umožněna 
instalace do nových asfaltových povrchů. Překopy komunikací pro optickou síť tedy 
musí proběhnout v letošním roce a následně budou pokračovat práce pouze v zelených 
plochách nebo v chodnících, které se budou opravovat následně. Společnost CETIN 
plánuje většinu prací realizovat v příštím roce. Na jednání se společností CETIN jsem 
také požadoval plánování optických sítí i v osadách. 

Sportoviště Jistebnice – multifunkční hřiště v Jistebnici 

Výstavbě sportoviště jsme zase o kousek blíž, nyní čekáme na rozhodnutí Národní 
sportovní agentury. Podaná žádost o dotaci prošla kontrolou a měli bychom získat plný 
počet požadovaný bodů pro splnění kritérií. Zde očekáváme rozhodnutí v řádu několika 
měsíců. Dalším zdrojem financování je dotace od Jihočeského kraje. Z dostupných 
podkladů pro zasedání zastupitelstva, které bude 10. 4. 2025, jsem zjistil, že je pro 
město Jistebnice návrh na 5 mil. dotaci na sportoviště. V budoucím areálu sportoviště 
již proběhly přípravy formou vykácení dřevin, položením nové kanalizace a je 
připraven projekt na opravu stávající kanalizace. 

Kompostovací sila a místo na sběr dřevin 

V návaznosti na přípravy území pro sportoviště jsme zahájili práce na přemístění 
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kompostovacích sil a místa na sběr dřevin. Nové místo je u bývalého kravína na kraji 
Jistebnice směrem na Tábor. Došlo k úpravě nevyužitého městského pozemku, příjezd 
k němu je po pevné cestě. Ve srovnání se starým umístněním dojde k výraznému 
zlepšení příjezdové cesty i prostoru pro ukládání bioodpadu.  

 

Závěrem mi dovolte ještě jednou Vám popřát pevné zdraví a krásné prožití 
velikonočních svátků. 

 

Ing. Jiří Popelka 

starosta města Jistebnice                      

e-mail: starosta@jistebnice.cz 

tel.: 602 442 799     

Instagram: @starosta.jistebnice 
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Zpráva o činnosti Rady města a Zastupitelstva města 
 

Zpráva o činnosti rady města 
V období od 11. 12. 2024 do 20. 3. 2025 se konalo osm schůzí rady města, číslo 56–
63. Rada č. 60 dne 13. 2. 2025 byla rozšířená. 
 
Rada města vzala na vědomí: 
- Informace starosty. 
- Žádost o pronájem části pozemku p. č. 1834/3 o rozměrech 5 x 5 m před vstupem 

do provozovny v budově Palackého 3, Jistebnice s tím, že se žadatelkou proběhne 
jednání ohledně upřesnění prostoru. 

- Projednání připomínek ze 14. Zasedání ZM dne 11. 12. 2024. 
- Přípravu 15. zasedání ZZM 20. 2. 2025. 
- Žádost o prodej části pozemku p. č. 1824/5 o výměře cca 45 m2 v k.ú. Jistebnice. 

(možnost odkoupení celého pozemku všemi okolními obyvateli, pro město 
pozemek nemá význam). 

 
Rada města na zasedání č. 56 dne 16. 12. 2024 schvaluje: 
- Revokaci usnesení č. 529 ze dne 21. 11. 2024 (RM č. 54). 
- Schvaluje záměr města propachtovat pozemky v k.ú. Makov u Jistebnice po 

zapsání komplexních pozemkových úprav do katastru nemovitostí jako celek: 
pč. 2802, 2806, 2814, 2821, 2853, 2858, 2936, 3004, 3055, 3056 a 3252, za cenu 
pachtu ve výši min. 3 000 Kč/ha + platná sazba DPH za pachtovní rok. Pacht bude 
ujednaný na dobu neurčitou s dvanáctiměsíční výpovědní dobou. 

- Darovací smlouvu mezi dárcem GS Technik spol. s r.o., a obdarovaným městem 
Jistebnice, Náměstí 1, 391 33 Jistebnice, předmět smlouvy je darování 60 ks 
nerezových táců v celkové hodnotě 10 000 Kč. 

- Změnu odpisového plánu na rok 2024 z původně schválených 48 162 Kč na 
48 728 Kč z důvodu pořízení dvou kusů interaktivní tabule do učeben 1. stupně ZŠ 
pro žadatele Základní škola a Mateřská škola Jistebnice. 

- Odpisový plán na rok 2025 ve výši 76 536 Kč pro žadatele Základní škola 
a Mateřská škola Jistebnice. 

- Rozpočet na rok 2025 pro žadatele Základní škola a Mateřská škola Jistebnice. RM 
dále schvaluje příspěvek na provoz příspěvkové organizace celkem ve výši 
3 170 000 Kč na rok 2025 pro žadatele Základní škola a Mateřská škola Jistebnice. 

 
RM souhlasí: 
- Se stavební úpravou a přestavbou RD Sedlecká 181, Jistebnice na parcele č. st. 161 

a 205 v k.ú. Jistebnice pro žadatele. 
 
Rada města na zasedání č. 57 dne 31. 12. 2024 schvaluje: 
- Rozpočtové opatření č. 17. 
- Ceník sběrného dvora Jistebnice platný od 1. 1. 2025. 
- Ceník za uložení odpadů na skládku Jistebnice „Hranice“ pro místní podnikatele 

s platností od 1. 1. 2025. 
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- Cenu ve výši 3 500 Kč bez DPH za svoz 1 nádoby o objemu 120 l 1x týdně 
u Smluv o využívání obecního systému nakládání s komunálními odpady. 
S účinností od 1. 1. 2025.  

 
Rada města na zasedání č. 58 dne 9. 1. 2025 schvaluje: 
- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi Městem Jistebnice, 

a EG.D, a. s. Předmětem této smlouvy je sjednání závazku obou smluvních stran 
nejpozději do 12 měsíců od dokončení - resp. převzetí dokončené stavby podle 
§ 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon v platném znění a § 1257 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, uzavřít smlouvu 
o zřízení věcného břemene spočívající v právu budoucího oprávněného: stavba 
„Jistebnice: připojení NN-oblast Grunt“, umístění distribuční soustavy – na – do  
pozemků v k.ú. Jistebnice p. č. 1840 – kabelové vedení NN,  p. č. 1060 – kabelové 
vedení NN. Věcné břemeno se zřizuje jako časově neomezené, úplatně za 
jednorázovou úhradu ve výši 4 710 Kč bez DPH. 

- uzavření pachtovní smlouvy mezi Městem Jistebnice a Zemědělské družstvo 
Skalka, jako pachtýřem. Předmětem pachtovní smlouvy jsou pozemky v k.ú. 
Makov u Jistebnice po zapsání komplexních pozemkových úprav do katastru 
nemovitostí jako celek: pč. 2802, 2806, 2814, 2821, 2853, 2858, 2936, 3004, 3055, 
3056 a 3252, za cenu pachtu ve výši 4 250 Kč/ha za pachtovní rok. Pacht bude 
ujednaný na dobu neurčitou s dvanáctiměsíční výpovědní dobou.  

- Poskytnutí dvou dárkových balíčků, každý ve výši 1 000 Kč včetně DPH a 3 prm 
dřeva na plesy a zábavy v roce 2025 pro SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů 
Jistebnice, SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Božejovice, SH ČMS Sbor 
dobrovolných hasičů Orlov, SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Vlásenice, SH 
ČMS Sbor dobrovolných hasičů Padařov, SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů 
Pohoří, SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Makov, Římskokatolickou farnost 
Jistebnice, SRPDŠ, ČRS MO Jistebnice, MS Vinice Jistebnice a TJ Sokol 
Jistebnice (ples sportovců). 

- Zveřejnění záměru města Jistebnice pronajmout část pozemku p. č. 1923 v k.ú. 
Jistebnice pro umístění solárního boxu na základové desce 3,20 m x 1,05 pro 
žadatele PPL CZ s.r.o., měsíční nájem za pronajmutý prostor 500 Kč + platná 
DPH. 

 
RM souhlasí: 
- S umístěním distribučního zařízení – akce – stavba 1030092065, Jistebnice: NN 

oblast Grunt. 
- Se stavbou samostatné budovy garáže v ulici Zahradní na pozemku p. č. 1041/1 

v k.ú. Jistebnice pro žadatele. 
- S realizací stavby 1030093362 Jistebnice připojení NN-Kašparová dle předložené 

dokumentace. 
- S umístěním střešních oken na dům č. p. 215 v Jistebnici v Táborské ulici pro 

žadatele. 
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Rada města na zasedání č. 59 dne 30. 1. 2025 schvaluje: 
- Rozpočtové opatření č. 1. 
- Smlouvu o nájmu prostor pro umístění parcelboxů mezi PPL CZ s.r.o., a městem 

Jistebnice, předmět smlouvy je pronájem části pozemku p. č. 1923 v k.ú. 
Jistebnice, v Jistebnici pro umístění solárního boxu na základové desce 3,20 m x 
1,05 m, měsíční nájem za pronajmutý prostor činí 500 Kč + platná DPH. 

- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice, 
a EG.D, a. s. Předmětem této smlouvy je sjednání závazku obou smluvních stran 
nejpozději do 12 měsíců od dokončení  - resp. převzetí dokončené stavby podle 
§ 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon v platném znění a § 1257 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění uzavřít  smlouvu 
o zřízení věcného břemene spočívající v právu budoucího oprávněného: stavba 
„Božejovice: přípojka NN-pila, Klecanda“, umístění distribuční soustavy – na – 
do  pozemků v k.ú. Božejovice p. č. 2521 – kabelové vedení NN, uzemnění,  p. č. 
2627 – kabelové vedení NN, kabelový pilíř, uzemnění. Věcné břemeno se zřizuje 
jako časově neomezené, úplatně za jednorázovou úhradu ve výši 3 000 Kč bez 
DPH. 

- Smlouvu o dílo mezi Městem Jistebnice a VODNÍ DÍLA – TBD a.s., předmět 
plnění je výkon technickobezpečnostního dohledu nad Obecním rybníkem v k.ú. 
Jistebnice od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2027, cena ve výši 93 600 Kč + platná DPH. 

- Příspěvky ze sociálního fondu na rekreaci, na penzijní připojištění a dary 
zaměstnancům na životní a pracovní výročí v roce 2025. 

 
RM souhlasí: 
-  S umístěním stavby „Božejovice: přípojka NN – pila Klecanda“ na pozemcích p. 
č. 2627 a 2521 vše v k.ú. Božejovice a požaduje v rámci stavby přiložení kabelu 
VO. 

-  S přihlášením do insolvenčního řízení společnosti AMT s.r.o. Příbram, neuhrazená 
částka městu Jistebnice ke dni 31. 12. 2024 činí 5 395,50 Kč. 

 
RM nesouhlasí: 
- S pronájmem části obecního pozemku p. č. 1043 o výměře 15 m2 v k.ú. Jistebnice 

za účelem umístění plechové garáže pro žadatele. 
 
Rada města na zasedání č. 60 dne 13. 2. 2025 schvaluje: 
- Smlouvu o věcném břemeni mezi Městem Jistebnice a EG. D, s.r.o. Předmětem 

této smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene podle § 25 odst. 4 zákona 
č. 458/2000 Sb., energetický zákon v platném znění, spočívající v právu 
oprávněného: stavba „Jistebnice: kabel NN – p. Klejma“, umístění distribuční 
soustavy – na – do pozemku p. č. 996/29 – kabelové vedení NN – dle GP č. 1001-
135/2024. Věcné břemeno se zřizuje jako časově neomezené, úplatně za 
jednorázovou úhradu ve výši 2 000 Kč bez DPH. 

- Revokaci usnesení č. 581 ze dne 30. 1. 2025. 
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RM souhlasí: 
- Se vstupem na pozemek p. č. 875 v k.ú. Vlásenice u Makova pro žadatele – pro 

účely vypouštění odpadních vod z domovní ČOV do bezejmenného toku IDVT 
10244098 na parc. č. 875 v k.ú. Vlásenice. 

- S přihlášením do insolvenčního řízení společnosti AMT s.r.o. Příbram, IČO: 
47053925, se sídlem U Nikolajky 382/30, Praha 5, neuhrazená částka městu 
Jistebnice celkem činí 9 360 Kč. 

 
Rada města na zasedání č. 61 dne 27. 2. 2025 schvaluje: 
- Rozpočtové opatření č. 3. 
 
Rada města na zasedání č. 62 dne 6. 3. 2025 schvaluje: 
- Provedené vícepráce na akci Kanalizace a ČOV v Jistebnici. 
- Zařazení žadatelky do seznamu uchazečů o pronájem městského bytu v DPS 

Jistebnice. 
- Účetní závěrku za rok 2024 pro žadatele Základní škola a Mateřská škola 

Jistebnice (zlepšený hospodářský výsledek hospodaření ve výši 74 347,89 Kč, 
z toho HV v hlavní činnosti je -87 350,11 Kč a v doplňkové činnosti 161 698,- 
Kč). 

- Přidělení celé částky hospodářského výsledku za rok 2024 ve výši 74 347,89 Kč do 
rezervního fondu pro žadatele Základní škola a Mateřská škola Jistebnice. 

- Smlouvu o spolupráci mezi Městem Jistebnice a DIMATEX CS, spol. s r.o., 
předmětem smlouvy je stanovení podmínek vzájemné spolupráce smluvních stran 
při sběru a převzetí nepotřebného textilu, párované obuvi a funkčních hraček od 
občanů prostřednictvím kontejnerů umístěných na území města, ostatní viz 
smlouva. 

- Záměr města prodat část pozemku p. č. 774/2 o výměře 122 m2 v k.ú. Zvěstonín, 
dle GP č. 173-169/2024 za smluvní cenu ve výši ve výši 200 Kč za 1 m2 + platná 
DPH. 

 
RM neschvaluje: 
- Záměr města pronajmout část pozemku p. č. 1834/3 o rozměrech 4 m x 7 m před 

vstupem do provozovny v budově Palackého 3, Jistebnice za účelem provozování 
maloobchodního prodeje rostlin a doplňkového sortimentu. 

 
RM souhlasí: 
- S uzavírkou ulic Táborská a Tovární v Jistebnici od dubna do října 2025. 
- Se stavbou RD a přípojek na pozemku p. č. 310/4 v k.ú. Jistebnice, s napojením na 

veřejný vodovod a s napojením na veřejnou kanalizaci pro žadatele. 
 
RM doporučuje ZM ke schválení:  
- Nákup pozemku p. č. 1570/3 o výměře 25 m2 a části pozemku p. č. 851/1 o výměře 

61 m2 v k.ú. Zvěstonín, dle GP č. 163-55/2022 pozemek p. č. 851/3 o výměře 61 
m2 v k.ú. Zvěstonín za smluvní cenu ve výši 200 Kč za 1 m2. 
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Zpráva o činnosti Rady města a Zastupitelstva města 
 

Rada města na zasedání č. 63 dne 20. 3. 2025 schvaluje: 
- Rozpočtové opatření č. 4. 
- Smlouvu o výpůjčce nemovitých věcí mezi ČR – ÚZSVM a městem Jistebnice, 

jako vypůjčitelem pozemků v k.ú. Jistebnice p. č. st. 325, p. č. 1120/3 a p. č. 1988, 
na dobu od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2032. 

- s uzavírkou na silnici II/122 v Jistebnici, ul. Palackého a Tovární z důvodu 
výstavby ČOV a kanalizace v Jistebnici. Termín: 28. 4. – 27. 10. 2025. 

- smlouvu o dílo mezi Městem Jistebnice, jako objednatelem a G-PROJEKT, s.r.o., 
jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zpracování žádosti o dotaci na 
projektový záměr „Radnice“ za cenu díla 150 000 Kč bez DPH. 

 
Zpráva o činnosti zastupitelstva města 

 

Zastupitelstvo města na zasedání č. 14 dne 11. 12. 2024: 
 
Bere na vědomí: 
- Informace starosty města. 
- Zprávu o podaných návrzích a připomínkách na 13. zasedání ZM. 
- Zprávu rady města v období od 31. 10. 2024 do 11. 12. 2024 (RM č. 52–55). 
- Zprávu FV. 
- Zprávu o plnění rozpočtu ke dni 31. 10. 2024. 
- Rozpočtové opatření č. 15. 
- Zprávu o provedených pracích, opravách a údržbě ve městě Jistebnice a jeho čás-

tech. 
 
Schvaluje: 
- Přijetí účelové neinvestiční dotace – druhá část – 2024 z rozpočtu MV-GŘ HZS 
ČR na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2024 ve výši 11 600 
Kč od Krajského úřadu Jihočeského kraje. 

- Rozpočet města na rok 2025 jako schodkový, přičemž příjmy jsou ve výši 
68 348 422 Kč, výdaje ve výši 155 280 200 Kč (z toho výdaje sociálního fondu 
1 130 000 Kč a výdaje fondu obnovy vodohospodářského majetku 450 000 Kč) 
a financování ve výši 86 931 778 Kč. Rozpis schváleného rozpočtu do plného 
třídění rozpočtové skladby dle Vyhlášky č. 323/2002 Sb. o rozpočtové skladbě 
v platném znění je v kompetenci účetní. 
Změny rozpisu rozpočtu i v členění nástroje, prostorového původu a účelových 
znaků jsou v kompetenci účetní a nepodléhají schvalování orgánům města, 
provádějí se v souladu s jinými předpisy a metodickými pokyny nadřízených 
orgánů pro potřeby výkaznictví. 
Stanovuje přitom závazné ukazatele: 

- příspěvek pro příspěvkovou organizaci města Jistebnice ZŠ a MŠ Jistebnice – na 
provoz ve výši 3 170 000 Kč. 

- Střednědobý výhled rozpočtu města Jistebnice 2026–2030. 
- Rozpočtové opatření č. 16. 
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Zpráva o činnosti Rady města a Zastupitelstva města 
 

- Nákup pozemku p. č. 1206/12 v k.ú. Makov u Jistebnice o výměře 518 m2 za 
cenu 200 Kč/m2 od Štefana Klembary, Makov 38, 391 31 Jistebnice, podíl ¾ 
a Anny Hudákové, Makov 38, 391 31 Jistebnice, podíl ¼.   

- Obecně závaznou vyhlášku města Jistebnice o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství. 

 
Zastupitelstvo města na zasedání č. 15 dne 20. 2. 2025: 
Bere na vědomí: 

- Informace starosty města. 
- Zprávu o podaných návrzích a připomínkách na 14. zasedání ZM. 
- Zprávu rady města v období od 11. 12. 2024 do 20. 2. 2025 (RM č. 56–60). 
- Zprávu FV. 
- Zprávu o plnění rozpočtu ke dni 31. 12. 2024. 
- Rozpočtové opatření č. 17 a č. 1. 
- Zprávu o provedených pracích, opravách a údržbě ve městě Jistebnice a jeho 
částech. 

 
Schvaluje: 

- Poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 1 900 000 Kč na financování 
výdajů projektu IROP-VZMR 1 – Vybavení odborných učeben přírodních věd 
ZŠ Jistebnice pro ZŠ a MŠ Jistebnice, Kostelní 93, 391 33 Jistebnice. 

- Poskytnutí daru ve výši 110 000 Kč a smlouvu o poskytnutí daru pro Spolek 
rodičů a přátel dětí školy Jistebnice z.s.. 

- Poskytnutí daru ve výši 155 000 Kč (z toho 40.000 Kč pro mládež) a smlouvu 
o poskytnutí daru pro 1. FC Jistebnice, z.s.. 

- Rozpočet DSO Čertovo břemeno na rok 2025. 
- Rozpočtové opatření č. 2. 
- Bezúplatný převod vlastnického práva k nemovité věci – pozemku p. č. 510/7 

v k.ú. Drahnětice z majetku ÚZSVM do majetku města Jistebnice.  
- Prodej části pozemku p. č. 1452/44 o výměře 71 m2 v k.ú. Jistebnice, 

v Jistebnici, dle GP č. 999-128/2024 díl a pozemku p. č. 1452/44 o výměře 71 
m2, v k.ú. Jistebnice, v Jistebnici za smluvní cenu ve výši 200 Kč za 1 m2 
+ platná DPH žadatelům. 

- Smlouvu o budoucí kupní smlouvě. Předmět smlouvy je část pozemku p. č. 
1137/3 o výměře 66 m2 v k.ú. Jistebnice, ostatní ujednání dle smlouvy 
o budoucí kupní smlouvě.  

- Obecně závaznou vyhlášku města Jistebnice, kterou se ruší Obecně závazná 
vyhláška č. 1/2008, o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí. 

 
Mgr. Václav Mácha, místostarosta města 
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Městský úřad Jistebnice informuje 
 

Informace k místnímu poplatku za komunální odpad 

a k poplatku ze psů – r. 2025 
 

• výše poplatku za odpad činí 800,- Kč za osobu/rok (příp. za nemovitost/rok) 
• u poplatku ze psů nedošlo ke změnám (viz Obecně závazná vyhláška 
č. 2/2024) 

• splatnost místních poplatků na r. 2025 je 31. srpna 2025 

 

Místní poplatky lze uhradit: 

• v hotovosti na pokladně Městského úřadu Jistebnice 

• převodem na bankovní účet města: 246 272 364/0300 

• DŮLEŽITÉ: při platbě na bankovní účet je třeba uvést správný variabilní 
symbol (VS) – každý poplatník má přidělené číslo, které je po celou dobu 
poplatkové povinnosti stejné. Bez správně zadaného VS nelze platbu spárovat 
a poplatek bude veden jako dlužný. Zároveň nelze pod jedním VS poslat platbu 
za celou rodinu – jeden člen rodiny bude mít přeplatek, zbytek rodiny 
nedoplatek. 

• v případě dotazů na variabilní symboly kontaktujte podatelnu (tel. 381 273 301, 
podatelna.ou@jistebnice.cz – psi, tuckova@jistebnice.cz – odpady) 

• případně si lze vygenerovat platební údaje, vč. QR kódu, na webových stránkách 
https://poplatky.jistebnice.cz/ – zde se následně objeví semafor, který 
signalizuje stav platby – aktualizuje se jednou týdně. Semafor se týká pouze 
občanů s trvalým pobytem, rekreantům se nezobrazí. 

 

Svítí červeně:  poplatky za odpad a psa nejsou uhrazené 

Svítí žlutě:   je uhrazeno částečně 

Svítí zeleně: je uhrazeno 

 

• DŮLEŽITÉ: u semaforu je možné doplnit Vaši e-mailovou adresu pro účely 
zasílání informací o poplatcích, PROSÍME OBČANY O DOPLNĚNÍ. 

Další podrobnosti ohledně poplatků, včetně osvobození od poplatků, jsou uvedeny 
v obecně závazných vyhláškách na internetových stránkách města Jistebnice 
– www.jistebnice.cz. 

 

 

10



Městský úřad Jistebnice informuje 
 

Chcete být informováni o aktuálním dění v obci? 

 Stáhněte si novou mobilní aplikaci AppSisto.  

 

 

 

 

Oznámení občanům 
 

Město Jistebnice informuje občany, že bude bezplatně vydávat kompostéry 
na biologicky rozložitelný odpad ze zahrad a domácností o objemu 1 170 litrů.  

V případě zájmu o kompostér se, prosím, hlaste na podatelně Městského úřadu 
Jistebnice: 

- p. Malá, p. Tučková (tel. 381 273 301, e-mail: podatelna.ou@jistebnice.cz, 
tuckova@jistebnice.cz).  

Počet kompostérů je omezen, proto doporučujeme zájem o kompostér nahlásit co 
nejdříve. Nabídka se netýká občanů, kteří kompostér dostali již v r. 2024. 
O termínu výdeje kompostérů budeme včas informovat. 
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Římskokatolická farnost Jistebnice 
 

Jistebnice 24. 3. 2025 

Vážení a milí přátelé a farníci, 

v církvi prožíváme tzv. Svatý neboli Jubilejní rok (též Milostivé léto), který se dle 
tradice vyhlašuje každých 25 let. Ten letošní vyhlásil papež František na období 
24. 12. 2024 - 6. 1. 2026. V průběhu roku poutníci z celého světa putují do Říma, aby 
se účastnili života církve v jejím centru, ale i slavili smíření a odpuštění. Každý z nás 
je na své vlastní pouti, která je jedinečná a neopakovatelná. Zároveň jsme 
společenství, které se navzájem podporuje, a církev chce být na této pouti laskavou 
průvodkyní. Jubilejní rok je znamením smíření, stanovuje tak „příznivý čas“ 
(srov. 2 Kor 6,2) pro obrácení. Česká národní pouť do Říma za účasti biskupů 
a věřících z naší republiky se koná v termínu od 28. do 30. března 2025. Na druhou 
akci – Jubileum mladých – se chystá i několik tisíc mladých z ČR v období od 28. 7. 
do 3. 8. 2025. Pro ty, kdo nemohou navštívit Řím, jsou i v diecézích stanovena poutní 
místa k modlitbě, u nás nejblíže klášter Milevsko. 

Doba postní, kterou prožíváme před Velikonocemi, je zvláštním časem pokání 
a smíření spojená nejen s postem, ale i skutky vzájemnosti, pomoci a modlitby. Na 
Popeleční středu a Velký pátek se zachovává tzv. přísný půst, tj. půst od masa 
a zároveň újmy v jídle. Půst však má být člověku k prospěchu, a ne vést k ohrožení 
zdraví. Všechny vnější projevy pokání mají vycházet z upřímného srdce. 

O Velikonocích prožíváme připomínku Ježíšovy mučednické oběti na kříži, jeho 
smrti i uložení do hrobu a centrem oslav se pak stane jeho vzkříšení z mrtvých. 
Velikonoční obřady od Zeleného čtvrtka až do neděle Zmrtvýchvstání jsou 
ústředními událostmi z celého církevního roku. Bohoslužby o Velikonocích nejen 
v jistebnické farnosti najdete na konci příspěvku. 

Zprovoznili jsme nový web našich farností. Kromě informací je možné na něm 
elektronicky rezervovat slavení mše na konkrétní úmysl (tzv. intence).  

V květnu budou opět probíhat májové pobožnosti na různých místech i u kapliček 
našich farností. 

V letošním roce připravujeme další etapu oprav kostela s intenzivním zaměřením na 
zpevnění a začátek restaurování první části historických fresek v presbytáři. Opět 
jsme požádali o dotaci Ministerstvo kultury v Programu záchrany architektonického 
dědictví, k níž budeme potřebovat také vlastní spoluúčast. Prosíme také vás 
o podporu, je-li to ve vašich možnostech. Pokud byste měli možnost tuto akci 
podpořit vaším darem, je možné ho zaslat s kontaktními údaji na účet farnosti 
u ČSOB, č. ú. 161 661 125/0300. Na poskytnutý dar vystavíme potvrzení. V blízké 
době bychom rádi uspořádali setkání s odborníky, kteří by veřejnosti představili 
historické, umělecké a duchovní souvislosti a význam nálezů v našem kostele.  

Ke konci března tohoto roku končí svou dlouholetou službu v táborském vikariátu 
náš stavební technik p. Miloslav Vavřík. Rádi bychom mu i touto cestou vyjádřili 
vděčnost za sedmnáct let práce a zkušeností při péči o kostely a jiné stavby či 
památky nejen v našich farnostech, ale i v celém vikariátu. Vyprošujeme mu do další 
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Římskokatolická farnost Jistebnice 
 

činnosti a práce zdraví, Boží pomoc a požehnání a přejeme mu, aby vnášel pokoj i do 
dalších míst. Věříme též, že i nadále budeme moci čerpat pomoc z jeho zkušeností. 

Připravujeme farní poutní zájezd ve dnech 8. – 9. května 2025, kdy se vypravíme do 
severních Čech na poutní místa Jablonné v Podještědí a Hejnice. V sobotu 31. května 
2025 se vypravíme na pouť do Milevska, kde je jedno z poutních míst tohoto 
jubilejního Svatého roku ustanovené biskupem pro modlitby a smíření. O letních 
prázdninách se pro mládež připravují křesťanské tábory Entercamp.cz. Také pro děti 
z našich farností připravujeme tábor od 8. 8. do 15. 8. 2025 v Mladé Vožici. 

Aktuální informace o bohoslužbách a jiných akcích sledujte, prosím, ve vývěsce 
u kostela, na webu farnosti https://farnostjistebnice.cz/ nebo prostřednictvím mobilní 
aplikace Farnost do kapsy.  

Na setkání se těší, požehnanou postní dobu a milostiplné Velikonoce vám přeje 
a žehná vám  

P. Pavel Němec, administrátor farnosti 
 

Kalendář farních akcí a aktivit a pozvánky do okolí: 
 

• Velikonoční bohoslužby najdete výše v článku a na webu farnosti. 

• Čt 8. 5. – Pá 9. 5. 2025 farní poutní zájezd do severních Čech 
• Pá 16. 5. 2025 – pouť Hůrka 17.00 – Sv. Jan Nepomucký 

• Pá 23. 5. 2025 Jistebnice – Noc kostelů (program Jistebnice)  

• Ne 25. 5. 2025 – pouť Dobrá Voda 15.00 – Karhany u Monína 
• St 28. 5. – So 31. 5. 2025 pěší pouť na Svatou Horu 

• Ne 1. 6. 2025 – pouť Borotín 11.30 – Nanebevstoupení Páně 

• Ne 8. 6. 2025 – pouť Řepeč 
• So 14. 6. 2025 Písek – Diecézní pouť rodin. Doprovází dětská schola z naší 

farnosti. 

• Ne 15. 6. 2025 – pouť Nadějkov 8.00 

• Ne 27. 7. 2025 – pouť Jistebnice – Majdalenka v 10.00 s o. biskupem 
Vlastimilem Kročilem 

• Po 28. 7. – Po 4. 8. 2025 Řím – Jubileum mládeže 
• Pá 8. 8. – Pá 15. 8. 2025 tábor pro děti našich farností v Mladé Vožici  

• Ne 7. 9. 2025 – pouť Nový Kostelec 

• So 20. 9. 2025 – pouť Stádlec 
• Ne 28. 9. 2025 – pouť Hodušín 

• Ne 5. 10. 2025 – Svatomichalská pouť Jistebnice. 
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Římskokatolická farnost Jistebnice 
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MŠ Jistebnice 

Po novém roce v MŠ… 
V naší školce jsme si 6. ledna připomněli svátek Tří králů. Přišel nás navštívit pan farář, 
který přivedl Tři krále a dětem krásně vysvětlil, co tento svátek znamená. Pan farář 
také pronesl krátkou modlitbu. Na závěr jsme si společně zazpívali písničku My tři 
králové a pan farář popřál přítomným vše dobré. 

Od 14. do 17. ledna 2025 probíhal v Kvasejovicích lyžařský výcvik, na který se 
přihlásily děti z naší školky. Po celý týden se děti učily nejen základům lyžování. 
Některé děti byly na lyžích poprvé, jiné měly zkušenosti z minulosti, ale všechny se 
snažily a učily se nové triky. Spousta dětí se během výcviku také naučila jezdit na vleku, 
což byla pro některé z nich velká výzva. Díky skvělému přístupu instruktorů 
a příjemnému prostředí se všechny děti cítily pohodlně a rychle pokročily. Poslední 
den výcviku byl ve znamení závodů, na které se přišli podívat i rodiče, aby podpořili 
své děti a sdíleli s nimi tuto vzrušující chvíli. Děti ukázaly, co všechno se za pár dní 
naučily, a závody probíhaly v přátelské atmosféře a vzájemné podpory. Všichni 
účastníci si zasloužili medaile, diplomy a sladké odměny jako ocenění za jejich snahu 
a úsilí. Všichni místní lidé byli velmi vstřícní a ochotní pomoci, což přispělo 
k celkovému příjemnému zážitku. Děti se vracely domů spokojené a s novými 
dovednostmi. 

29. 1. proběhla akce s cimbálovou muzikou RÉVA, byla opravdu nádherným zážitkem 
pro děti z Balónků. Děti měly jedinečnou příležitost nejen se seznámit s tradičními 
cimbálovými písničkami, ale i poslouchat moderní skladby, které zněly na cimbálu. 

Foto: Jana Bechyně 
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MŠ Jistebnice 

Celý koncert byl nejen hezký, ale i poučný. Cimbálová muzika RÉVA ukázala, jak 
skvěle se může snoubit tradice s moderním zvukem. 

Dopoledne 6. 2. v mateřské škole bylo plné kouzel a zábavy! Děti měly možnost 
zhlédnout kouzelnické vystoupení, do kterého se i aktivně zapojily. Kouzelník Kuba 
předvedl spoustu úžasných triků, ale největší hvězdou dne byl pejsek Ikísek. Tento 
šikovný hafan vyřešil hlavolam, poslouchal svého páníčka na slovo, a dokonce si s ním 
i zatančil. Děti byly nadšené a odcházely s úsměvem na tváři! 

Děti ve školce se 24. 2. zúčastnily zábavné a poučné akce na téma „Zdravá strava“. 
Celý program probíhal interaktivní formou, kdy si děti nejen hrály, ale také se 
dozvěděly spoustu užitečných informací o tom, co je pro naše tělo dobré. Program 
začal setkáním s paní, která do školky přinesla speciálního hosta – veselého skřítka 
Vítka. Ten dětem pomohl poznat různé druhy zdravých potravin. Vítek dětem 
představil ovoce, zeleninu, celozrnné pečivo, ořechy a další potraviny, které by neměly 
chybět v jejich jídelníčku. Kromě toho se děti naučily názvy vitamínů, které jednotlivé 
potraviny obsahují a které jsou důležité pro správný růst a vývoj. Na závěr programu 
si každé dítě samostatně sestavilo svůj „zdravý talíř“, na který mělo umístit potraviny, 
které by se měly jíst každý den. Tato aktivita pomohla dětem lépe pochopit, jak by měl 
vypadat vyvážený jídelníček a proč je důležité dbát na zdravou výživu. Děti si akci 
užily, a to nejen díky zábavnému setkání s loutkou, ale také díky praktickému zapojení 
do procesu vytváření zdravého talíře. Tento program je skvělým způsobem, jak už od 
raného věku učit děti o důležitosti zdravé stravy. 

Dne 28. 2. si děti ve školce užily krásné karnevalové dopoledne, které probíhalo ve 
všech třídách. Paní učitelky připravily pro děti spoustu zábavných aktivit a soutěží, 
díky kterým se nikdo nenudil. Nechyběla ani tradiční přehlídka masek, při které děti 
ukázaly své originální kostýmy a bavily všechny kolem sebe. Celý den byl provázen 
smíchem a radostí, a to nejen díky tleskání a povzbuzování během soutěží, ale i díky 
skvělému společnému času. Na závěr si děti odnesly bohaté výhry z tomboly, o kterou 
se postarali naši skvělí rodiče. 

Dne 4. března se ve školce uskutečnil tradiční masopustní průvod Jistebnicí, který letos 
opět ožil díky panu harmonikáři Novákovi. Průvod plný veselí a barevných masek 
vyrazil od školky a pokračoval okolo nové školy, jídelny, staré školy až na náměstí, 
kde probíhalo krátké zastavení a malé představení. Paní učitelky připravily pro děti 
i přihlížející rodiče zábavné tanečky a aktivity, které rozzářily nejen děti, ale i dospělé. 
Někteří odvážní rodiče se dokonce připojili k průvodu už na samotném začátku 
a společně s dětmi si užívali tuto veselou tradici. Celou akci doprovázelo nádherné 
slunečné počasí, které umocnilo atmosféru této radostné události. Masopustní průvod 
se opět ukázal jako skvělá příležitost k setkání dětí, rodičů a všech, kdo si chtěli užít 
den plný smíchu a tance. 

20. 3. proběhl v naší školce Den otevřených dveří, který byl skvělou příležitostí pro 
širokou veřejnost, a především pro rodiče, kteří mají zájem o zápis do naší MŠ. Rodiče 
si mohli prohlédnout naše prostory, seznámit se s pedagogy a zjistit, jak probíhá 
každodenní život v naší školce. Bylo to příjemné setkání, kde jsme rády odpověděly 
na všechny dotazy a ukázaly, co všechno naše školka dětem nabízí.  
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MŠ Jistebnice 

21. 3. k nám do školky zavítalo divadlo Okýnko s jarní pohádkou Zatoulané 
velikonoční vajíčko. Skřítek, slepička a její vajíčko děti velmi pobavili. Poutavý příběh, 
ve kterém zapojili i diváky a rázem se z dívenky ze školky stala herečka. Ostatní 
pomohli s příběhem, který nakonec dopadl dobře a vajíčko se vrátilo zpátky k mamince 
slepičce. 

V rámci tématu březen – měsíc knihy navštívily děti z Balónků Městskou knihovnu 
v Jistebnici. Paní knihovnice Nováková pro děti připravila besedu o knihách. Dětem se 
v knihovně velmi líbilo, právě díky paní Novákové. Dokázala děti zaujmout, ukázala 
jim vhodné knihy pro děti a seznámila děti s chodem knihovny. 

S příchodem jara navštívil třídu Pastelek jeden z našich rodičů – pan Bastl. Ukázal 
dětem, jak funguje život na farmě. Seznámil je se zvířátky, jako jsou krávy, a vysvětlil, 
jak se o ně pečuje – jak je krmí, dojí a stará se o ně. Děti se dozvěděly, kolik telátek se 
jim na farmě rodí a jak se o ně správně starat. Bylo to poučné a zábavné, děti si užily 
nejen zajímavé informace, ale i spoustu dotazů a zábavy. 

Další návštěvou ve školce byli hasiči SDH Jistebnice. Děti se zúčastnily výtvarné 
soutěže Požární ochrana očima dětí. Páni hasiči přišli předat ceny pro výherce. Děti 
byly moc šikovné, snažily se, a proto byla spousta výherců! 

Ráda bych touto cestou 
poděkovala všem rodičům, paní 
knihovnici, SDH Jistebnice a všem, 
kteří se podílejí na podpoře 
a pomoci našim dětem i paním 
učitelkám v naší školce. Vaše 
nezištná pomoc, spolupráce 
a nasazení jsou pro nás velmi 
cenné a dělají naše školní dny 
bohatší, zábavnější a plné nových 
zážitků. Díky Vám se děti učí nejen 
novým věcem, ale i hodnotám, 
jako je spolupráce a vzájemná 
pomoc. Jsme vděční za vaši 
podporu a těšíme se na další 
společné chvíle. Děkujeme, že jste 
součástí našeho školkového života! 

 

Za kolektiv MŠ Jana Bechyně 
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Městská knihovna Jistebnice 
V úvodu malé statistické ohlédnutí za rokem 2024. Knihovna měla 211 čtenářů, z toho 
78 dětí a knihovnu navštívilo 1995 čtenářů. Fond knihovny činí 6675 svazků a čtenáři 
si vypůjčili za loňský rok 7297 knih a časopisů. V knihovně jsem uspořádala 47 akcí 
s 817 účastníky. Nejžádanější knihou roku 2024 byla detektivka Kristýny Trpkové 
Vetřelec a nejpůjčovanějším časopisem Vlasta. Nejpilnější čtenářka si loni půjčila 206 
knih. 

V roce 2025 se v knihovně konaly dvě besedy. První 11. února, kdy knihovnu opět 
navštívil cestovatel Petr Nazarov, který tentokrát vyprávěl o své cestě kolem Česka. 
Napsal o této cestě knihu, kterou má knihovna již ve fondu. 

Druhá beseda se konala 4. března. Pozvání do knihovny přijala spisovatelka Iva Hadj 
Moussa, rodačka z Božetic. Nejprve vyprávěla o svém životě, poté přečetla část svého 
deníku z dětských let a na závěr přečetla ukázku ze své poslední knihy Těžké duše. 
I knihy Ivy Hadj Moussa si v knihovně můžete půjčit. 

V letošním roce pokračuje spolupráce se Základní školou. Děti ze školní družiny 
knihovnu navštěvují 2krát do měsíce. S prvňáčky jsme besedovali na téma 
„Zima“ a v jarních měsících budeme v besedách pokračovat. 10. dubna přijede 
do knihovny spisovatel Jiří Wolker Procházka, který pro 4. a 5. třídu připraví besedy 
Jak se stát detektivem. 

Na závěr ještě jedna pozvánka. 15. 5. 2025 se bude v knihovně konat přednáška 
emeritního ředitele Prácheňského muzea v Písku PhDr. Jiřího Práška a jeho manželky 
Ludmily „Za doktorkou z domu Trubačů“. Letos uplyne 80 let od tragických 
událostí v Bernarticích a toto literárně-historické pásmo je věnované MUDr. Vlastě 
Kálalové-DiLotti. 

Několik knižních novinek 
Kristýna Trpková:    Šmírák /detektivka/ 
Petra Dvořáková:   Návrat /román o životě za zdmi kláštera/ 
Josef Klíma:     Smrt s odkladem /detektivka/ 
Naďa Horáková:    Nebeská růže /historický román/ 
Kutrová:    151 důvodů, proč necestovat s tátou po Skandinávii /cestopis/ 
Alena Jakoubková:    Záletný manžel...žena na válečné stezce /román pro ženy/ 
Katarína Gillerová:    Láska je jako vítr /román pro ženy/ 
Pavel Kolář:     Labyrint bolesti a jak se v něm neztratit /lékařství/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dagmar Nováková 
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Milí Jistebničtí,  

pro dárky již nemusíte jezdit do Tábora. Od března jsme 
otevřeli nový krámek s květinami, knížkami a dárky pro malé 
i velké. Své místo jsme našli vedle radnice a koupíte u nás 
také semínka, přání, přírodní oleje, pokojovky, sadbu či 
řezané kytičky. Spolupracujeme s místními zahradníky, 
šikovnými jistebničáky a zajímavými ilustrátory. Jsme 
propojeni s první certifikovanou přírodní zahradou 

v Jistebnici a zahradničení bez chemie je hlavním motivem i našeho krámku.  

Těšíme se na vás každou středu od 12 do 17 hod., čtvrtek a pátek od 8 do 17 hod. 
a sobotu od 8 do 11 hod.  

Zastavte se... jen tak... pro radost 
Váš Jistebnický krámek 

 

 

 

 

Pozvání 
 

Vážení, dříve narození, spoluobčané, 

spolek STP (invalidé a důchodci) si touto cestou dovoluje pozvat své členy na Valnou 
hromadu. Tato se uskuteční ve čtvrtek 24. dubna od 12:00 hod. v jídelně KD 
Jistebnice. Pozvání obdržíte také tradičním způsobem. 

Zároveň oslovujeme případné další zájemce o členství v našem spolku. Chceme 
i nadále tento spolek zachovat, ať se starší generace může sejít a pobavit se svými 
vrstevníky. Pokud chcete rozšířit naše řady, jste vítáni. Žádné podmínky ani požadavky 
nepředkládáme. Jako u všech spolků řešíme pouze členské příspěvky. 

Pokud se najdou zájemci, prosím, aby se ozvali na telefon č. 724 079 518 – Blahoslav 
Němeček, a to co nejdříve. Je to pouze organizační opatření, neboť i jídelna v KD má 
svoji kapacitu a v případě většího zájmu by se musela zvolit jiná možnost (sál KD).  

Děkuji za pochopení a přeji hezký den. 

 Za Výbor STP, MO Jistebnice Blahoslav Němeček, předseda spolku 
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Svoříž 
 

Obnova Prusova kříže 
Nejen obyvatele Svoříže bolí u srdce, že jsme přišli vinou nějakého nenechavce 
o unikátní drobnou sakrální památku na polní cestě ze Svoříže na Majdalenu. 
Okrašlovací spolek Jistebnice ve své knize Drobné památky v krajině Jistebnicka 
Prusův kříž zmiňuje a zobrazuje tento fascinující výtvor do sebe zakleslých 
volných kamenů s obrázkem lebky jako připomínku válek na našem území.  

 

Víme, nikdy už to nebude takové, ale přesto vznikla myšlenka, že bychom mohli nechat 
zhotovit repliku od sochaře a restaurátora kamene pana Richarda Rudovského 
z Holašovic (www.rudovsky.cz).  

Po předání podkladů zpracuje pan Rudovský cenovou nabídku a poté se 
pokusíme získat na výrobu finanční prostředky. 

Přípravy bychom neměli podcenit. Proto Vás touto cestou chceme vyzvat: pokud někdo 
z vás disponuje fotografiemi křížku, prosíme spojte se s panem Petrem Farou na 
telefonním čísle 736 261 408. 
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50 let masek v Padařově 
 

Dne 1. 2. 2025 se konal v Padařově výroční maškarní ples. Naše babičky v Padařově 
založily obrovskou tradici. V roce 1975 vznikla myšlenka uspořádat maškarní ples. 
A od té doby se koná pravidelně. Rok co rok se mění téma a čím déle to děláme, tím 
více nás to baví a veliká odměna pro nás všechny je, že vy se bavíte s námi! V letošním 
roce proběhla přehlídka těch nejúspěšnějších masek. 

 

Všichni jsme moc rádi,  
že jste padesátku oslavili s námi. 
Všem musíme poděkovat,  
že tradici v Padařově se daří udržovat. 
 

Babičky, matky i všechny holky, 
díky, že jste a držíte padařovské spolky. 

 

za maškarní team Pavla Nováková 
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Augustin Marek, městská naučná stezka 
Občas se ve Zpravodaji objeví článek o někom, kdo v minulosti Jistebnice zanechal 
významnou stopu nebo jehož životní příběh byl zajímavý. Tak jsme se mohli dočíst 
o Antonínu Peškovi, Gotthardu Felixovi, Františku Menšíkovi nebo Václavu Bártovi. 

V dnešním Zpravodaji si dovolím popsat příběh Augustina Marka, který žil sice 
krátce, ale pro Jistebnici toho hodně vykonal. Hlavním zdrojem informací mi byla 
městská kronika a pomocným díla o historii Jistebnice zpracovaná Emanuelem 
Pravdou v roce 1908 a Romanem Cikhartem v roce 1925. 

Následkem trvalých nepořádků v obecní správě bylo rozpuštěno v roce 1879 obecní 
zastupitelstvo a dosazena zvláštní správní komise neboli kuratorium, a tento stav trval 
do roku 1881. V roce 1880 postihlo Jistebnici velké krupobití, a co nezničily kroupy, 
to dokonal ničivý požár dne 1. září 1880, kdy lehlo popelem 54 domů. Ještě se 
Jistebnice z této rány ani nevzpamatovala a už 19. května 1883 vznikl další požár, 
který zničil 9 domů včetně radnice. Už tak rozhádaná Jistebnice se opět rozdělila 
v otázce, zda opravovat původní radnici, či postavit novou. 

V listopadu roku 1886 bylo zvoleno po několikaletém rozkolu mezi zastupiteli 
i občany nové zastupitelstvo. Starostou se stal teprve třicetiletý Augustin Marek 
a radními Adolf Katz, Josef Kubec, Ferdinand Síbrt a František Strnad a věci se 
začaly hýbat. 

V roce 1887 pokračovala stavba železniční dráhy podle projektu, na který Jistebnice 
již v roce 1883 schválila zaplacení příspěvku 1 000 zl. Stanice však byla 
projektována příliš daleko od Jistebnice. Nové zastupitelstvo se rozhodlo usilovat 
o umístění stanice blíže Jistebnici, a to mezi Jistebnici a Drahnětice, a nabídlo se 
uhradit schodek rozpočtu na financování dráhy ve výši 19 000 zl.! Vyslalo za tímto 
účelem deputaci do Vídně ve složení Augustin Marek a Adolf Katz k jednání 
s ministrem obchodu markýzem Bacquhemem a prezidentem státních drah 
Czedikem. Přeložení jim bylo slíbeno, ale nakonec zůstalo pouze u slibu. 

Ohledně budovy radnice bylo rozhodnuto ve prospěch výstavby nové radnice podle 
plánu architekta G. Šámala, získaného prostřednictvím zdejšího rodáka JUDr. 
Leopolda Katze. Radnice byla v roce 1888 pod krovem a 11. srpna 1889 slavnostně 
otevřena. 

Protože počet žáků jistebnické školy rostl, rozhodl se starosta Marek podat v roce 
1888 žádost zemské školní radě o zřízení měšťanské školy. Zamítnutí neodradilo 
energického Marka, který v roce 1892 podal žádost novou, podpořenou peticí 
k zemskému sněmu. Když i nyní byl výsledek záporný, vypravil deputaci ke školní 
zemské radě a zemskému sněmu a za doprovod byli požádáni zemský poslanec 
Dr. Hynek Lang, advokát v Táboře, a okresní školní inspektor, profesor Václav 
Knotek. Teprve potom bylo zřízení měšťanské školy povoleno a 14. září 1893 v ní 
byl zahájen školní rok za účasti 59 žáků.  

Tím ovšem přestávala nová budova školy se sedmi okny v řadě stačit. Místní školní 
rada rozhodla v únoru 1895 zakoupit pro výstavbu měšťanské školy domy č.p. 156 
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a 157. Augustin Marek však 21. února 1895 náhle zemřel na zápal plic. Nastaly opět 
dohady, jak problém řešit. Nakonec bylo ke stávající budově přistavěno v roce 1898 
západní křídlo, které prodloužilo budovu na jedenáct oken v řadě a tím byly 
vytvořeny prostory pro měšťanskou školu. 

Augustin Marek byl vedle funkce starosty členem c.k. okresní školní rady Táborské, 
členem okresního zastupitelstva Táborského, členem výboru hospodářské jednoty 
Táborské, politického klubu a svého času byl zvolen starostou okresního 
zastupitelstva Táborského, nebyl však ve funkci potvrzen. Doma v Jistebnici byl 
Augustin Marek v roce 1887 spoluzakladatelem Spolku pro okrášlení města 
Jistebnice a okolí a jeho prvním předsedou, v letech 1887-1890 předsedou Sboru 
dobrovolných hasičů v Jistebnici a v roce 1889 náměstkem předsedy Čtenářsko-
pěveckého-hudebního spolku divadelního v Jistebnici. (EP) 

Osudy lidí a rodin, historii spolků a domů chceme přiblížit občanům i návštěvníkům 
prostřednictvím Městské naučné stezky v Jistebnici, kterou v okrašlovacím spolku 
připravujeme. Léta sbírané podklady jsme uspořádali do pětadvaceti zastavení na 
různých místech Jistebnice. Pro představu o rozsahu a obsahu stezky uvádím přehled 
jednotlivých zastavení: 

1 – Věž a škola                                       13 – Táborská ulice 

2 – Pomník padlým rodákům                      14 – Antonín Pešek 

3 – Modrá hvězda                                                 15 – Klub rodáků 

4 – Poštovní úřad                                                 16 – Tvrz a velkostatek 

5 – Rod Katzů                                                       17 – Zámek 

6 – Vildův mlýn                                                    18 – Rod Nádherných 

7 – Vychytilovský mlýn                                        19 – Palackého ulice 

8 – Hrnčířská ulice a Malé náměstí                       20 – Radnice a Vlašský dům 

9 – Ochotníci                                                         21 – Náměstí 

10 – Koželužská ulice                                           22 – Náměstí západ 

11 – Hasiči                                                             23 – Sokol 

12 – Richard Lauda                                                24 – Milevská ulice 

a poslední zastavení č. 25 – Jistebnice (shrnutí, významná data její historie) 

Městskou naučnou stezku chceme otevřít letos na podzim a věříme, že bude pro 
občany i návštěvníky předmětem zájmu a zdrojem poučení. Okrašlovací spolek letos 
oslaví 20. výročí svého obnovení. 

 

Za Okrašlovací spolek Jistebnice Miroslav Kubec 
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Spolek Sedlecká 
 

Vildův mlýn – duch a srdce Jistebnice 
Začátek roku 2025 a jaro se u nás ve mlýně nese hlavně v duchu intenzivních příprav 
letního kulturního mletí a uzavírání stavby a financí týkajících se toalet. 

Kulturní sezónu v květnu už potřetí zahájí divadelní 
spolek Kašpar. Letos Hrou Simpatico. Napínavé 
a osudové drama o Winnie a Carterovi, přátelích 
z dávné minulosti, které rozdělil společný zločin 
a společně milovaná žena. Jde o zvolna rozplétaný 
řetězec událostí a vztahů ovlivňujících život 
několika lidí kolem dostihového sportu. 

Hned po divadelním týdnu chceme v úterý 
20. 5. 2025 uzavřít další dokončenou etapu našeho 
snažení. Otvírání záchodů se původně plánovalo na 
loňský květen, ale protože je na všechno ten správný 
čas, slavnostní zahájení provozu proběhne letos. 
Zpříjemníme si pracovní týden, pobavíme se 
a zahrají nám kapely The Varlatans a Flying parties. 
Zveme všechny místní i přespolní. 

Velice si vážíme neuvěřitelné podpory a pomoci všech napříč Jistebnicí a jejím okolím 
při obnově zchátralého objektu. Možná, že jakékoliv díky nebude nikdy dostatečně 
silné. S úvahami spojenými s vyjádřením a projevem díků se váže také přemýšlení 
o původu bohatého spolkového a společenského života a nasazení občanů v našem 
městečku a okolí ve srovnávání s jinými lokalitami v ČR. Jednoduše se dá říct, že lidé, 
kteří se chtějí nějak společensky zapojit ve veřejném prostoru, mají v Jistebnici 
a okolních osadách nepřeberné množství příležitostí.  

Pestrý jistebnický život a také bohatá historie našeho města a celého Táborska jsou 
zcela jasně propojeny a poznamenány čtyřiceti lety života armády v areálu zámku. 
Spousta vojáků z Čech a ze Slovenska v Jistebnici zůstala a namíchala naši jihočeskou 
krev. Rádi bychom si tento historický fakt a společenský vliv připomněli a spojili 
s oslavou sedmi let života Vildova mlýna. 

24. 6. 2025 k nám přijede zahrát slovenská kapela Banda 1lovakia. World music 
skupina se inspiruje slovenskou tradiční lidovou hudbou, ale i jinými hudebními žánry 
a hudbou národů celého světa. Na svých koncertech využívá hlavně akustické nástroje 
(a samply akustických nástrojů), ale také bohaté vokály s respektem k tradici, ale 
v nové moderní a originální podobě. Členové skupiny jsou zkušení muzikanti různých 
žánrů a zároveň specialisti na lidovou hudbu. 

Budeme moc rádi, když se do mlýna přijdete kulturně obohatit a pobavit se. 
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Spolek Sedlecká 
 

 

Kulturní mletí i letos podporuje Jihočeský kraj a Město Jistebnice. Děkujeme za 
podporu také místním firmám a občanům.  

Lístky na kulturní mletí lze v předprodeji zakoupit v Jistebnickém krámku u Bláhů, na 
www.vilduvmlyn.cz a na divadelní představení také na www.divadlovceletne.cz.  

 

Kulturní léto 2025 ve Vildově mlýně 
 
13. 5. 2025  úterý   Kašpaři – Simpatico 
17. 5. 2024  sobota Kašpaři – Simpatico 
20. 5. 2025  úterý  Otvírání hajzlíků – The Varlatans, Flying Parties 
30. 5. 2025  pátek  Kdyužtambudem – kapela K. Nováka III 
3. 6. 2025  úterý  Povídání paní Veroniky o práci pro Člověka v tísni 
17. 6. 2025  úterý  Jak jsem darovala kostní dřeň – Lucie Fuka Kolářová 
24. 6. 2025  úterý  Banda slovakia 
1. 7. 2025  úterý  Večer táborských zpěvaček 
8. 7. 2025  úterý  Cihelna – kapela z Plané nad Lužnicí 
15. 7. 2025  úterý  Jarda Hnízdil + K. Syrná – folk. duo z Tábora a ČB 
22. 7. 2025  úterý  Laura Janáčková – psycholožka 
29. 7. 2025  úterý  TPBand – kapela z Nadějkova 
5. 8. 2025  úterý  Kulturní úterý 
12. 8. 2025  úterý  Psychologie písma – přednáška A. Grigerové 
19. 8. 2025  úterý  Electra5 – pražsko-milevská kapela 
26. 8. 2025  úterý  Archeologie – povídání o výzkumu, P. Pinc, Fr. Janda 
29. 8. 2025  pátek  Divadlo Karel – odpolední divadelní představení  

s písničkami pro děti, začátek v 15:00 hod. 
2. 9. 2024  úterý  Kašpaři – Terasa 
3. 9. 2024  středa  Kašpaři – Terasa 
18. 10. 2024  sobota Kašpaři – Protokol 
19. 10. 2024  neděle Kašpaři – Protokol 

Banda slovakia 
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Maloměstské kluziště 
Zimy už dávno nejsou, jako bývaly, a dětské radovánky s nimi spojené zůstávají už jen 
v našich vzpomínkách a na krásných obrázcích pana Lady. Letošní zima byla téměř 
bez sněhu, ale nabídla na poměrně dlouhý čas zamrzlé plochy rybníků a možnost 
bruslení. 

Protože jsem vyrůstal vedle rybníku, na kterém jsme v zimě trávili spoustu času, snažil 
jsem se vytvořit takové podmínky, aby dnešní děti zažily alespoň něco z toho, co jsme 
zažívali my. Vyrobil jsem jednoduché dřevěné branky, lavici na přezouvání a vyhledal 
v zásobě starých hokejek tři kratší na půjčení těm, kteří si je s sebou nepřinesli. Spolu 
s dalšími ochotnými lidmi jsme hřiště prohrnovali a udržovali, aby bylo připravené, 
když zapnuli chlazení. Jednou jsme dokonce v očekávání nočního mrazu stříkali 
plochu vodou. 

Podařilo se nám tak vytvořit na pár týdnů podmínky pro bruslení a těšilo nás, že toho 
lidé využívali. Hlavně však, že bruslily děti. Přišly děti ze školy, ať už v rámci tělocviku 
nebo družiny, chodily děti z atletických kroužků. S některými dětmi bruslili jejich 
rodiče. My starší jsme se vrátili do dětství a stejně jako tehdy jsme se snažili na bruslích 
hlavně udržet. Občasné pády nám tvrdě připomněly datum našeho narození. Nicméně 
to byla hlavně zábava, kterou jsme si společně užívali, a budeme na to rádi vzpomínat. 

Jistebnický rodák Richard Lauda namaloval v roce 1910 obraz „Maloměstské 
kluziště“, na kterém zachytil bruslení na Nečistotě. Přinesl jsem jeho reprodukci na led, 
postavili jsme se na místo, kde malíř stál, a porovnávali to se současností. Domy 
zůstaly na svých místech, jen na ledě nás bylo míň. 

Miroslav Kubec 
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Hasiči 
 

Okrsek hasičů Jistebnicka 
Vážené hasičky, vážení hasiči, vážení spoluobčané, 

hodnotící výroční Valná hromada okrsku byla 24. ledna v Makově. Ze 13 sborů 
v okrsku se jí zúčastnilo 12. Z HZS Tábor nás navštívil pan major Martin Petrák, za 
Město Jistebnici pan starosta Ing. Jiří Popelka a pan místostarosta Mgr. Václav 
Mácha. Zástupci sborů provedli prezentaci své práce za rok 2024 a přednesli své 
náměty a požadavky na tento rok. Z jednání vyplynulo, že počet hasičů v okrsku se 
pohybuje stále okolo 550 členů. Potěšující je skutečnost, že se zapojují mladí 
členové. Hasičům z Makova děkujeme za uspořádání tohoto jednání.  

Velitel ZJ Jistebnice uskutečnil v rámci Výcvikového roku v únoru tradiční teoretické 
školení pro všechny její členy z okrsku. 

Můžeme velmi kladně hodnotit, že se sborům daří pořádat plesy, což je hlavně 
v zimním období zpestření činnosti. Díky za to. 

Začnou nácviky na různé soutěže dětí i dospělých. Okrsková soutěž proběhne 
v sobotu 24. května v Božejovicích, zahájení bude tradičně v poledne. 

I v letošním roce oslaví některé sbory významná výročí svého trvání. Dáváme jim 
tímto prostor, aby si samy své oslavy zveřejnily. 

Do nadcházejícího času přejeme všem členům i spoluobčanům dobré zdraví, trochu 
štěstí a radost ze života.  

                        Za Výbor okrsku Blahoslav Němeček, starosta okrsku 
 

Hasiči Jistebnice 
Vážení příznivci, 

i v letošním roce jsme opět uspořádali náš tradiční Hasičský ples. Velice děkujeme 
všem našim členům a spoluobčanům za pomoc při uspořádání a účasti na tomto 
plese. Velké poděkování patří především sponzorům za jejich věcné i finanční dary. 

V úterý 22. dubna od 17:00 hod. proběhne sběr kovového šrotu. Každou ulicí se 
pojede pouze jednou. Neberou se lednice, televize apod. Děkujeme vám za spolupráci 
a pochopení.  

Jelikož se nám blíží období pálení klestí, listí a shrabané trávy na zahradách, tak bych 
Vás chtěl upozornit na novelu zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší, která platí 
od 1. března 2025. V § 16 odst. 4 se píše: „V otevřeném ohništi lze spálit jen suché 
rostlinné materiály, které nejsou znečištěné nebo jinak kontaminované cizorodými 
chemickými látkami.“ 

Ze zákona tedy nesmíme pálit: 
• mokré listí a trávu, 
• jakýkoliv bioodpad znečištěný chemikáliemi, 
• větve, které nejsou dostatečně vysušené 
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Hasiči 
 
Povolené je pouze spalování suchého dřeva, které není chemicky ošetřené. Pokud si 
nejste jisti, co spadá do kategorie „suché rostlinné materiály“, raději se poraďte 
s odborníky nebo navštivte stránky Ministerstva životního prostředí. Za přestupek lze 
uložit pokutu do výše 50 000 Kč. 

Za mladé hasiče bych chtěl nejprve poděkovat firmě GS Technik za nemalý finanční 
dar na naši celoroční činnost.  

Nyní Vás seznámím s akcemi, kterých se MH zúčastnili v uplynulém období. V první 
řadě to byla soutěž „Požární ochrana očima dětí“, která byla vyhlášena na Základní 
škole a Mateřské škole Jistebnice. Celkem se jí v šesti kategoriích výtvarných prací 
zúčastnilo 115 dětí. Hodnocení nebylo opravdu jednoduché, protože kresby byly na 
velmi dobré úrovni, zde jsou výsledky: 

I. kategorie M1 (mateřská škola) 
1. místo   
Evelína Novotná               Jistebnice 
Bohumil Vlk                   Jistebnice 
2. místo  
Ester Burianová    Nadějkov 
3. místo   
Anna Malá      Křivošín 
Klára Máchová            Jistebnice 
 
II. kategorie M2 (mateřská škola) 
1. místo   
Zora Nováková         Orlov 
2. místo  
Zuzana Plasová     Nový Kostelec 
2. místo   
Júlie Mann             Zvěstonín 
3. místo   
Šárka Kubecová      Zvěstonín  
 
III. kategorie (1.-3. třída) 
1. místo  
Adéla Pešková         Jistebnice 
Terezie Mašková    Vlásenice 
2. místo  
Barbora Dvořáková    Brtec 
Ema Bendová          Jistebnice 
3. místo  
Vojtěch Nešetřil        Jistebnice 

 
IV. kategorie (4.-5. třída) 
1. místo   
Lenka Čítková          Makov 
Jakub Šindelář         Hůrka 
2. místo  
Barbora Tomečková     Jistebnice 
Sára Bechyně            Jistebnice 
3. místo  
Alžběta Toužimská     Jistebnice  
 
V. kategorie (6.-7. třída) 
1. místo  
Anna Toužimská     Jistebnice 
2. místo 
Kateřina Severová   Jistebnice 
3. místo 
Michaela Vaczulková  Jistebnice 
Valerie Maňáková       Jistebnice  
 
VI. kategorie (8.-9. třída) 
1. místo 
Tereza Tomečková   Jistebnice 
2. místo   
Barbora Pešková       Jistebnice 
3. místo   
Jan Pešek                 Jistebnice 
Andrea Štroufová         Nadějkov  

 
Vyhodnocení budou odměněni věcnými dary a dále postupují do okresního kola.  
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Hasiči 
 
V sobotu 8. ledna jsme se s mladými hasiči zúčastnili Bechyňského sedmiboje, kde 
družstvo starších skončilo na 8. místě a družstva mladších obsadily 12. a 24. místo. 
Dále jsme se zúčastnili memoriálu Zdeňka Kubáleho v Táboře, kde probíhal branný 
závod. Na tomto memoriálu družstvo starších obsadilo 6. místo, družstva mladších 
skončila na 8. a 9. místě a přípravka skončila na pěkném 4. místě.  

V následujících měsících nás ještě čekají soutěže v Mladé Vožici, Bechyni a okresní 
kolo soutěže „HRY PLAMEN“, které v letošním roce proběhne 25. května v Bechyni 
a 21. června v Želči. Na začátku letních prázdnin opět uspořádáme letní tábor 
u rybníka Kaplice.  

                                                                                                  Jaromír Netolický 

 

 

 

SEKS 

 

Spolek emancipovaných kluků sympaťáků 
Spolek v lednu 2025 oslavil 20 let svého trvání. Za tuto dobu připravil a provedl na 
100 akcí pro obyvatele celého Jistebnicka. Zasloužil se o obnovení některých tradic, 
které po ukončení JZD a Kovopodniku zanikly. Zejména se obnovila tradice 
masopustního průvodu, pálení čarodějnic na Magdaléně a stavění májky. Naší velkou 
chloubou je zdobení vánočního stromu a stavění betlému na zahájení adventního 
času. Byl postaven pranýř a mučící kláda jako připomínka dob minulých. I když 
průměrný věk členů spolku je 64 let, bude se snažit udržovat tradice i v dalších letech 
a uvítá nezištnou pomoc i dalších občanů Jistebnice. Zároveň SEKS děkuje za 
materiální a finanční podporu zejména Městu Jistebnice, GS Techniku, Farmtecu 
a jiným sponzorům, bez kterých by se akce těžko realizovaly. 

22. 2. 2025 se konal již 18. ročník masopustu v Jistebnici. Na základě naší obnovené 
tradice se připojily i další obce Jistebnicka, což je jen dobře. Letos se zúčastnilo na 50 
masek, které prošly částmi Jistebnice, kde byly pohoštěny mnoha občany tradičními 
dobrotami, za které všem upřímně děkujeme, a těšíme se na další ročník maškar. 
Poděkování patří všem, kteří se oblékli do různých masek a přispěli za krásného 
počasí k tradicím, které je nutno udržovat pro budoucí pokolení. Naše akce byla 
prezentována i v týdeníku Táborsko, na facebooku i naší nástěnce u Coopu. 

V současné době SEKS hledá ve spolupráci s Městem Jistebnice vhodné prostory pro 
naše masky a další materiál, který mají členové doma. 

Za SEKS Milan Bastl 
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Fotbal 
 

Z činnosti 1. FC Jistebnice 
Po zimní přestávce začíná jarní část sezóny 2024/2025 a je čas zhodnotit zimní 
přestávku v oddílu 1. FC Jistebnice.  

Muži a dorost pravidelně využívali k zimní přípravě tělocvičnu a UMT v Milevsku, 
zároveň sehráli několik přípravných utkání. Muži sehráli první zápas smírně 2:2 s TJ 
Dražice, účastníkem KP. Následovalo přípravné utkání v rámci soustředění 
v Borovanech s Hoheneichem, a to opět smírně 0:0. Následovalo nepovedené utkání 
s dalším účastníkem KP, Týnem nad Vltavou, které náš tým prohrál 0:7. Přípravné 
období bylo ale ukončeno výhrami, a to 2:0 nad Chotovinami, účastníkem 1. B třídy, 
a 4:2 nad AC Buk, rovněž účastníkem 1. B třídy. 

Tým pod vedením Jana Kodada má za sebou i první ostré mistrovské utkání, které na 
domácí půdě vyhrál 4:0 nad SK Lišov. 

Dorost ještě během zimy navíc využíval halu v Dražicích. Pokud jde o přípravná 
utkání, byla odehrána celkově tři. Na UMT v Milevsku náš tým vyhrál 3:2 nad lídrem 
1. A třídy, společenstvím Bechyně/Stádlec. První víkend v březnu sehrál dorost 
utkání na hřišti v Sedlci s domácím týmem Sedlec-Prčice, účastníkem středočeské 
1. A třídy, a prohrál 0:1. Generálkou bylo utkání na UMT Milevsko s týmem 
Petrovice/Chyšky, které skončilo výhrou 5:1. Tým pod vedením Václava Máchy 
a Michala Housky má za sebou dvě mistrovská utkání, a to dohrávku se 
společenstvím Olbramovice/Vrchotovy Janovice, kterou náš tým úspěšně zdolal 
a vyhrál 7:1. Utkání se pro nepříznivé počasí a nezpůsobilý terén odehrálo na hřišti ve 
Voticích. Následující domácí utkání zvládl náš oslabený tým s přehledem a vyhrál 
5:0 nad Meznem. 

V přípravě je i ,,B“ tým, který využíval k přípravě tělocvičnu v Jistebnici a odehrál 
prozatím jedno přípravné utkání, které vyhrál 4:3 nad Olympem Želeč. 

Žáci k tréninkům využívali tělocvičnu v Jistebnici a účastnili se halových turnajů. 
Přípravka rovněž využívala k zimní přípravě tělocvičnu. Společně se mládežnické 
týmy zúčastnily soustředění v Borovanech, které si plně užili.  

Srdečně zveme všechny fanoušky na všechna jarní utkání oddílu. Dále si oddíl 1. FC 
Jistebnice dovoluje pozvat všechny své fanoušky, hráče nynější i bývalé, na letní 
oslavy 100 let fotbalu v Jistebnici, které se uskuteční o pouti v sobotu 26. 7. 2025 na 
hřišti v Jistebnici. V programu je turnaj přípravek – Memoriál Jardy Říhy, křest 
knihy, utkání legend místních a z okolí. Akce bude mít i charitativní podtext 
s přispěním pro Matýska na nákup vozíku. Začátek akce je plánován na 13 hod., kdy 
bude zahájen Memoriál Jardy Říhy. 

Mgr. Václav Mácha 
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Kompletní rozpis oddílu 1. FC Jistebnice – jaro 2025 
Rozpis Muži A–1. A třída sk. B 
 
Den, datum Výkop Utkání 
So 5. 4. 16:30 Jistebnice – Mladá Vožice 
So 12. 4. 16:30 Jistebnice – Slavia České Budějovice 
So 19. 4. 17:00 Nová Včelnice – Jistebnice 
So 26. 4. 17:00 Jistebnice – Kardašova Řečice 
Ne 4. 5. 17:00 Bernartice – Jistebnice 
So 10. 5. 17:00 Jistebnice – Chýnov 
So 17. 5. 17:00 Veselí nad Lužnicí – Jistebnice 
So 24. 5. 17:00 Jistebnice – Sepekov 
So 31. 5. 17:00 Dačice – Jistebnice 
So 7. 6. 17:00 Jistebnice – Meteor Tábor 
So 14. 6. 17:00 Loko České Budějovice – Jistebnice 
 
Rozpis Muži B – FIXI COFFEE III. třída – FC Dynamo Božejovice 
Den, datum Výkop Utkání 
Ne 6. 4.  16:00 Božejovice – Sokol Sezimovo Ústí B 
Ne 13. 4. 16:00 Řepeč-Opařany – Božejovice 
Ne 20. 4.  16:00 Božejovice – Radenín-Kozmice 
So 26. 4. 10:00 HD2D – Božejovice 
So 10. 5. 17:00 Košice – Božejovice 
Ne 18. 5. 16:00 Božejovice – Větrovy B 
Ne 25. 5. 16:00 Božejovice – Sviny 
Ne 1. 6. 17:00 Stádlec – Božejovice 
Ne 8. 6. 16:00 Božejovice – Makov 
Ne 15. 6. 17:00 Meteor Tábor C – Božejovice 
 
Rozpis Dorost – OP dorostu OFS Benešov 
Den, datum Výkop Utkání 
Ne 30. 3. 10:15 Senohraby/Velké Popovice – Jistebnice 
So 5. 4. 10:00 Jistebnice – Trhový Štěpánov/Kácov 
Ne 13. 4. 10:15 Bystřice – Jistebnice  
So 19. 4. 10:00 Jistebnice – Teplýšovice 
Ne 27. 4. 10:15 Poříčí n. Sázavou/Nespeky – Jistebnice 
So 3. 5. 10:00 Jistebnice – Ratměřice 
Čt 8. 5. 10:15 Zdislavice – Jistebnice 
Ne 11. 5. 10:15 Struhařov/Divišov – Jistebnice 
So 17. 5. 10:00 Jistebnice – Maršovice 
So 24. 5. 10:00 Týnec nad Sázavou – Jistebnice 
St 28. 5. 17:00 Jistebnice – Veliš 
So 31. 5. 10:00 Jistebnice – Chocerady/Přestavlky 
So 7. 6.  10:00 Jistebnice – Netvořice/Krhanice 
Ne 15. 6. 10:15 Dolní Kralovice – Jistebnice 
Ne 22. 6. 10:15 Olbramovice/Vrchotovy Janovice – Jistebnice 
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Rozpis Starší žáci – Silon OP starších žáků 
Den, datum Výkop Utkání 
Ne 6. 4. 10:00 Jistebnice – Chotoviny 
Pa 11. 4. 17:30 Táborsko – Jistebnice 
Ne 20. 4. 10:00 Jistebnice – Měšice 
Čt 24. 4. 17:00 Ratibořské Hory – Jistebnice  
Pozn.: Poté se u starších žáků rozehraje Play off 
 
Rozpis Mladší žáci – Silon OP mladších žáků sk. A 
Den, datum Výkop Utkání 
So 5. 4. 13:30 Jistebnice – Meteor Tábor B 
St 9. 4. 16:30 Mladá Vožice – Jistebnice 
So 19. 4. 13:30 Jistebnice – Stádlec 
Pa 25. 4. 16:30 Měšice – Jistebnice  
Pozn.: poté se u mladších žáků rozehraje Play off 
 

Rozpis Starší a Mladší přípravka:  
- hraje se turnajově 
Starší přípravka: 5. 4., 19. 4., 3. 5., 17. 5., 31. 5.   Pohár: 23. 4. a 21. 5.  
Mladší přípravka: 12. 4., 26. 4., 11. 5., 24. 5., 7. 6.  Pohár: 16. 4. a 28. 5. 

 

 

Inzerce 
 

                                 PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE 
 

z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost 
 

 
• 12,30 Jistebnice na náměstí 

 
 
 

Prodej objednané drůbeže 20. 6. 2025 
Kuřice červené    stáří: 14–18 týdnů cena: 140–290,- Kč 
Pekingské kačeny, Husy bílé, Krůty, Perličky, Brojlerová kuřata 
       
Prodej objednané drůbeže 3. 10. 2025 
Kuřice bílé, černé, červené, kropenaté, sussex  

stáří: 14–18 týdnů cena: 140–290,- Kč 
 

Info a objednávky: 
Gallus Extra s.r.o., tel.567 212 754, 567 214 502, mob.731 701 331, 734 833 158 /NE 
SMS!/, volejte po-pá 7-15 hod. 
e-mail: info@prodej-drubeze.cz 
www.prodej-drubeze.cz 
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Výběr ze školní kroniky Makova z let 1913 – 1954 
 

Školní rok 1924/1925 – pokračování 
Dne 5. října navštívilo žactvo zdejší školy v průvodu svých učitelů hospodářskou 
výstavu v Jistebnici. Žáci viděli plodiny, které se ve zdejší krajině pěstují. Poznali také 
různé nákazy, kterým plodiny podléhají. Výstava byla pěkně uspořádaná, takže se 
všeobecně líbila. 

Školní slavnost 

Dne 13. října se konala školní slavnost na paměť 500 let úmrtí slavného válečníka 
a státníka J. Žižky z Trocnova. Žactvo sešlo se ve II. třídě pěkně vyzdobené a zapělo 
„Ktož jsú boží bojovníci “. Pak řídící učitel Š. Churáček pronesl k žactvu následující 
řeč: 11. října před 500 lety dokončil svůj život u Přibyslavě Jan Žižka z Trocnova, jeden 
z těch, kteří žili, pracovali i umřeli pro blaho národa. Milovanému lidu, s jehož životem 
srostl, věnoval všechny své síly. Slepý Jan je nám vzorem člověka, který se dovedl 
mistrně za právo a pravdu bíti a zástupy vésti k vítězství. Zdá se dnes nepochopitelno, 
jak mohl prostý selský lid s takovým nadšením a obětavostí jíti klidně vstříc? Dnes 
skláníme se před památkou slepého hrdiny, zakladateli první světové rovnosti. 

O životě a podobě i stáří Žižkově zachovalo se velmi málo. Žižka se zobrazoval jako 
starší muž na bělouši v rytířském brnění s palcátem v ruce. Na pozdějších vyobrazeních 
je na obě oči slepý. Doba protihusitská jej pak předvádí v obrazech, které mají vzbuditi 
odpor. Žižka byl vášnivě tupen, dějiny byly lživě psány. Marná však byla nepřátel 
snaha. Pravda o Žižkovi zvítězila. Je jisto, že teklo mnoho krve, že se pálilo, bořilo, ale 
to vše musilo býti, aby ochráněna byla svoboda a právo utištěných. 

V národě udržovalo se v pověstech jméno hrdinovo neustále, neboť není v Čechách 
kraje, kde by některý vrch, skála nenesly upomínku na Žižku. Žižka je národním 
hrdinou a jeho osoba náleží k nejdražším, které vystupují v našich dějinách. 

Letní cvičiště, školní zahrada 

Dne 23. října bylo komisí z politické správy opatřeno letní cvičiště a školní zahrada. 
Místní školní výbor nemohl získati vhodného pozemku ani prodejem ani nájmem. Byl 
tudíž nucen podati žádost k politické správě, aby byl vyvlastněn pozemek obecního 
starosty p. Josefa Švece. Po dlouhém vyjednávání smluven byl s p. Josefem Švecem 
nájem kusu pole 1 000 m2 velikého za 150 K ročně. Tím vyvlastnění pozemku odpadlo. 

Exkurse 

24. října navštívilo žactvo II. třídy zvěřinec p. Kludského v Táboře, aby poznalo 
některá cizokrajná zvířata. 

Školní slavnost 

Dne 28. října konána školní slavnost, při níž vzpomenuto zásluh mužů, kteří pracovali 
za naši svobodu. Dítky přednesly básně a zapěním obou hymen byla slavnost ukončena. 

Přerušené vyučování 

Dne 3. prosince bylo vyučování na zdejší škole až do vánočních svátků zastaveno 
následkem onemocnění spálou zastupující uč. Milady Hantákové. 
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Výběr ze školní kroniky Makova z let 1913 – 1954 
 
Besídka s rodiči 

Dne 2. února konala se prvá besídka s rodiči. Byla hojně navštívená nejen rodiči, ale 
i mládeží škole odrostlou. Program besídky se líbil a návštěvníci byli spokojeni. Na 
dobrovolných dárkách byly sebrány 54 K, za které budou žactvu kupovány potřeby na 
ruční práce výchovné. 

Školní slavnost 

Dne 7. března oslaveny byly 75. narozeniny našeho milého presidenta Tomáše 
Masaryka. Žactvo sešlo se ve II. třídě, která byla pěkně vyzdobena. Řídící učitel 
promluvil k žactvu: Masaryk – člověk. 

Na počátku svých studií byl Masaryk prvním, ne však již ve vyšších třídách, ač nadání 
jeho bylo všeobecně uznáváno. Ve Vídni učil se zámečníkem u mistra, kde kdysi jeho 
matka sloužívala. Později u souseda učil se kovářem. Rozhodující událostí v životě 
Masarykově byla jeho ženitba. Žil se svou vysoce vzdělanou a ušlechtilou chotí 
v poměru velmi krásném. Jeho choť byla nejen neobyčejnou ženou a matkou, ale také 
velmi dobrou hospodyní. Pevnost v poznané pravdě vytrvat a nikdy neustupovat měl 
Masaryk ze své paní. 

Nebyl by mohl vydržeti v boji a práci za lepší budoucnost národa, kdyby byl měl doma 
výčitky z nepochopení aneb pro zanedbání rodiny. Osud si Masaryka připravoval, aby 
byl způsobilým nástrojem pro neobyčejné události. Ježto jeho paní byla američanka, 
mluvilo se v rodině Masarykově stejně dobře anglicky jako česky. Jak této znalosti 
potřeboval Masaryk při přednáškách na universitě v Anglii, při jednáních 
diplomatických a osobním styku s Wilsonem. 

Masaryk zná řeči všech národností v republice: hovoří stejně dobře německy, polsky, 
maďarsky i rumunsky. Masaryk je člověk chováním prostý. Okázalosti se mu příčí. 
Jest abstinentem a optimistou, nikdy neklesá na mysli. Projížďkou na koni dopřává tělu 
nutný tělesný pohyb. Ve svém spisu Karel Havlíček tvrdí, že člověk umírá, když 
vykonal svůj úkol životní. Ani Masaryk neodejde, dokud nedokončí svůj životní úkol, 
jímž je upevnění trvalé naší svobody. Po proslovu následovalo zapění obou hymen 
a slavnost skončena. 

Volba místní školní rady 

Dne 5. dubna ustavila se nová místní školní rada. Předsedou zvolen p. Josef Marek, 
rolník z Padařova, místopředsedou Josef Balek, rolník v Makově, členy jsou Josef 
Šittner, rolník z Vlásenice, a Josef Bareš, rolník z Hůrky. 

Výlet 

Aby žactvo poznalo okolí domova, konána dne 20. května vycházka na Příběnice a dne 
26. května konán výlet na Zvíkov. 

                                                                                  Připravil Miroslav Šitta, kronikář 
Pokračování ve Zpravodaji č. 2/2025 
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Pozvánky 
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Pozvánky 
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Pozvánky 
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Pozvánky 
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Pozvánky 
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Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí 
 

 
 

Duben 

Úterý 15. 4. 2025 Kostel sv. Michaela archanděla od 16:00 hod. – nálezy 
a opravy, veřejná diskuse s odborníky z oboru památkové 
péče, restaurování, stavební historie a archeologie 

18. – 21. 4. 2025  Velikonoce na Čertově břemeni: velikonoční menu & golfová 
akademie pro začátečníky zdarma, každý den 10:00–11:30, 
nutná rezervace na e-mail: recepce@cebr.cz 

Úterý 22. 4. 2025   Jistebnice od 17:00 hod., sběr kovového šrotu 
Středa 30. 4. 2025 stavění májky na Náměstí v Jistebnici a pálení čarodějnic na 

Majdaleně, pořádá spolek SEKS 
Květen 

Sobota 3. 5. 2025   KD Jistebnice od 19:30 hod., májová veselice Babouci 
Čtvrtek 15. 5. 2025 knihovna od 17:30 hod., přednáška emeritního ředitele 

Prácheňského muzea v Písku PhDr. Jiřího Práška a jeho 
manželky Ludmily „Za doktorkou z domu Trubačů“ 

Sobota 24. 5. 2025 Božejovice od 12:00 hod., okrsková soutěž v požárním 
sportu  

Sobota 31. 5. 2025 zájezd Okrašlovacího spolku do Humpolce a Pelhřimova 
 

Červen 
7. 6. – 27. 7. 2025    Galerie U Kostela, výstava Pohlednice města Jistebnice 
Sobota 21. 6. 2025  Vinaři Padařov  
 
Červenec 
7. – 11. 7. 2025 a 14. – 18. 7. 2025 příměstský tábor pro děti na Čertově břemeni, 

týden plný sportu a her v přírodě: golf, cyklistika, rybaření, 
koně 

Sobota 26. 7. 2025 oslavy 100 let fotbalu v Jistebnici 
Neděle 27. 7. 2025 pouť  
 

Srpen 
11. – 15. 8. 2025  příměstský tábor pro děti na Čertově břemeni 
 

Září 
Neděle 28. 9. 2025 Dobročinný zámecký festival pro Jistebnicko 
 

Akce kulturního léta 2025 ve Vildově mlýně najdete na str. 25 
Kalendář farních akcí a přehled velikonočních bohoslužeb najdete na str. 13, 14 
 

Plánované výstavy v Galerii U Kostela 
V srpnu bude hostem Jana Kunovského Viktor Preiss, který představí své poetické 
kresby, obrazy a grafiku.  
V září bude ve spolupráci s Husitským muzeem v Táboře realizována výstava 
Richard Lauda a jeho synové. 
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Golfová akademie pro začátečníky zdarma každý den 10–11:30 hod.  

Nutná rezervace na e-mail: recepce@cebr.cz. 
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Gurmánské Víkendy v Restauraci Čertovo břemeno 
 
CHŘEST 

17. KVĚTEN – od 19:00  DEGUSTAČNÍ VEČEŘE       
18. KVĚTEN – od 8:30  SNÍDANĚ          
 
 
ČESKÁ KUCHYNĚ 

21. ČERVEN – od 19:00  DEGUSTAČNÍ VEČEŘE 
22. ČERVEN – od 8:30  SNÍDANĚ 
 
 
ŠPANĚLSKÁ KUCHYNĚ 

11. – 13. ČERVENEC  VÝBĚR Z MENU 
Každý den od 11:30 - 20:00 
 
 
SEAFOOD GRILOVÁNÍ 

1. – 3. SRPEN   VÝBĚR Z MENU – GRILUJEME NA TERASE KLUBOVNY 
Každý den od 12:00 - 20:00  
 
 
MISTROSTVÍ KLUBU 

30. SRPEN – od 19:00  DEGUSTAČNÍ VEČEŘE 
31. SRPEN – od 8:30  SNÍDANĚ 
 
 
LANÝŽE  

11. ŘÍJEN – od 19:00  DEGUSTAČNÍ VEČEŘE 
12. ŘÍJEN – od 8:30   SNÍDANĚ 
 
 
LANÝŽE & JAKUB PŘIBYL 

18. ŘÍJEN – od 19:00  DEGUSTAČNÍ VEČEŘE 
19. ŘÍJEN – od 8:30   SNÍDANĚ 
 
 
VÝLOV RYBNÍKA 

1. LISTOPAD   PRODEJ RYB A OBČERSTVENÍ 
Od 10:00 do 20:00   VÝBĚR Z MENU  
 
 
SVATOMARTINSKÉ MENU 

9. LISTOPAD   OBĚDOVÉ DEGUSTAČNÍ MENU 
Od 12:00 do 18:00  
 

 

43



B L A H O P Ř E J E M E                                                                                                      

Životní jubilea oslavili v lednu – březnu 2025 

                                                                                                                                                                                                                
70 let      75 let 

Josef Malý     Jiřina Urbanová 

Josef Benák     Jan Šťastný 

Doris Ryjáčková        Eva Kolářová 

Ondřej Mácha    Marie Podzimková 

Jana Soukupová    Ivanka Cmuntová 

Marie Klejmová    Štěpán Berger                                 

Jaroslav Dolejší                                                                                 

 

80 let                                                         85 let       

Irena Laurinová                       Zdeňka Burianová 

Josef Vostřák                                 Eva Stuchlá    

Josef Cmunt                                                           

Marie Slunečková 

Jana Šerá 

Marie Mašková 

 

91 let                                                93 let     

Růžena Součková                      Marie Klejmová                                                     

                                                        Marie Plochová  

 

Vítáme Vás mezi námi 

 

Jakub Novák 

Radim Charvát 

Lukáš Kosobud 

Antonín Kačer  

Elena Jahodová 

Daniel Kozák 

Flóra Fendrychová 

Marie Nováková   
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